GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Quinta - Feira, 05 de Março de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO XI – Nº1821

SUMÁRIO

   ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Atos do Prefeito.................................1/2Pgs
-Atos da Administração........................2/5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos da Administração

PORTARIA Nº 83 DE 05 DE MARÇO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
procedimento administrativo nº 01614/2020,

        R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora GISELA CRISTINA DOS
SANTOS FERREIRA, matricula 1.137, do Cargo Efetivo de Médica
Ortopedista, com validade a contar de 02/03/2020.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de março de 2020.

  GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 084 DE 03 DE MARÇO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a Portaria nº 388 de 06 de novembro de 2018 e nos termos do
procedimento administrativo nº 01042/2018,

       R E S O L V E

Art. 1º - Aprovar, nos termos do artigo 28 da Lei Municipal nº
47 de 12 de dezembro de 2013, o Parecer Favorável na Avaliação da
CPAD, que opinou pela aprovação e conseqüente estabilidade no
serviço público da servidora CHEILA FERREIRA DA SILVA, matrí-
cula 3.282, Servente, lotada na Secretaria Municipal de Administra-
ção.

Art. 2º - Homologo as Aferições e a Avaliação, nos termos do
art. 22 da Lei n. 47/2013, assim, reconheço a estabilidade no serviço
público, a servidora citada, pelo decurso do prazo legal de três anos
entre a posse e o presente momento.

Art. 3º - A presente Portaria passa a vigorar a partir de sua
publicação, com vistas aos prazos, com efeito a contar de 05/03/2020.

SÃO JOSÉ
05 de Março de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1821
      Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Março de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO XI Nº 1821
Quinta - Feira

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de março de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
          Prefeito

PORTARIA Nº 085 DE 03 DE MARÇO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Portaria nº 388 de 06 de novembro de 2018 e nos termos do procedimento administrativo nº 01044/
2018,

   R E S O L V E

Art. 1º - Aprovar, nos termos do artigo 28 da Lei Municipal nº 47 de 12 de dezembro de 2013, o Parecer Favorável
na Avaliação da CPAD, que opinou pela aprovação e conseqüente estabilidade no serviço público da servidora SUELI
DE SOUZA OLIVEIRA PORTUGAL, matrícula 3.284, Servente, lotada na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Homologo as Aferições e a Avaliação, nos termos do art. 22 da Lei n. 47/2013, assim, reconheço a
estabilidade no serviço público, a servidora citada, pelo decurso do prazo legal de três anos entre a posse e o presente
momento.

Art. 3º - A presente Portaria passa a vigorar a partir de sua publicação, com vistas aos prazos, com efeito a contar
de 05/03/2020.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de março de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
         Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 4292

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1661/2020; PARTES: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa CONSTRUMAX RIO PRETO LTDA, Por força do despacho exarado, fica prorrogado em 35 (trinta
e cinco) dias, o prazo do referido contrato, iniciando-se em 03 de março de 2020 e findando-se em 07 de abril de 2020 com
base nos termos do artigo 65 c/c 57, §1º, II da Lei 8.666/93, Permanecem inalteradas todas as demais CLÁUSULAS e
condições do contrato. DATA DE ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2020.
São José do Vale do Rio Preto, 04 de março de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
 Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE:PREGÃO Nº 099/2019– PRESENCIAL
PROCESSO Nº:5630/2019
VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES
VENCEDORA:SILVEIRA MP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:010/2020
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
05 de Março de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1821
      Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Março de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET REPRODUÇÃO    3ANO XI Nº 1821
Quinta- Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 05 de Março de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
  Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 102/2019 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 4438/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 021/2020
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
05 de Março de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO XI Nº 1821
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Março de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1821
      Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 05 de Março de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
  Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2020

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0015/2020; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa KERFRANGO MATADOURO FRIGORÍFICO DE AVES LTDA; OBJETO: Aquisição de carne e
derivados, a serem utilizados pelo Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, de acordo com
a Ata de Registro de Preço nº 149/2019, do pregão nº 088/2019, ao Município de São José do Vale do Rio Preto;
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses, iniciando-se em 20 de fevereiro de 2020 e findando-se em 19 de dezembro de 2020; VALOR:
Pagará o valor global de R$ 1.543,50 (um mil e quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos). Reserva da
Dotação Orçamentária nº 04/2020; Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0020 – Fundo Municipal de Assistência Social –
Gestão Bolsa Família; DATA DE ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2020.

São José do Vale do Rio Preto, Em 04 de Março de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
  Chefe do Setor de Contratos

SÃO JOSÉ
05 de Março de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1821

      Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Março de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET REPRODUÇÃO    5ANO XI Nº 1821
Quinta- Feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº053/2020

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº8218/2019;PARTES:MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETOe aempresaTIAGO MACHADO MEI;OBJETO:Prestação de serviços de elaboração e emissão de laudos de
insalubridade com avaliações qualitativas e quantitativas dos riscos ambientais de trabalho, para 930 funcionários do
Município de São José do Vale do Rio Preto;VIGÊNCIA:03 (três) meses, iniciando-se em 02 de março de 2020 e findando-
se em findando-se em 01 de junho de 2020; VALOR:Pagará ovalor global de R$ 16.420,00(dezesseis mil e quatrocentos
e vinte reais),Dotação da reserva nº 2386/2019 Manutenção das Atividades da SOPUT - Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00.0002
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica e nº 2387/2019 – Manutenção das Atividades da Sec de Meio Ambiente
- Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00.0001 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; DATA DE ASSINATURA:27 de
fevereiro de 2020.

São José do Vale do Rio Preto, em 05 de Março de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
  Chefe da Divisão de Contratos